
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  382  del 17/10/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ACQUISTO PRODOTTI PER MANUTENZIONE ORDINARIA E CONSERVAZIONE MANTI ERBOSI 
CAMPI SPORTIVI DELLO STADIO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 17/10/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



Oggetto:  Acquisto prodotti per manutenzione ordinaria e conservazione manti erbosi campi 
sportivi dello stadio comunale. Impegno di spesa.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
PREMESSO che al fine di consentire la regolare utilizzazione degli impianti sportivi comunali, 
segnatamente i campi di calcio, si rende necessario procedere ad interventi di manutenzione e 
conservazione dei manti erbosi naturali; 
 
RILEVATO che, come evidenziato dal  manutentore dei manti erbosi è necessario  procedere 
all’acquisto dei necessari prodotti quali concimi, sabbia silicea e terriccio;  
 
DATO ATTO che in relazione a quanto sopra la ditta EVERGREEN di Marra Lucia, corrente in 
Castel Di Sangro alla S.S. n. 17 – P.IVA 0160870668, specializzata in materia, è stata invitata a 
produrre apposito  preventivo di spesa per la fornitura di n. 11 sacchi di concime professionale 
da kg 25 cadauno; 
  
VISTO il preventivo di spesa prodotto dalla precitata ditta e verificata la congruità dei prezzi 
offerti;  
 
RILEVATO che la spesa complessiva ammonta ad € 992,00 comprensivo di Iva;  
 
RITENUTO provvedere in merito;  
 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
DATO ATTO che trattandosi di spesa inferiore ai 1.000,00 € trova applicazione l’art. 1 – comma 
450 - della legge n. 296/2006 che dispone “…….le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a 
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ….”;  
 
DATO ATTO altresì che il presente provvedimento costituisce determinazione a contrattare ai 
sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e che si procederà al perfezionamento del contratto nelle 
forme previste dall’art. 32 – comma 14 - del D.Lgs. n. 50/2016.  
 
RILEVATO che a norma del vigente ordinamento contabile degli enti locali si rende necessario 
procedere all’impegno di spesa; 
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di acquistare, con riferimento a quanto in premessa e per le motivazioni ivi indicate, presso 
la ditta EVERGREEN di Marra Lucia, corrente in Castel Di Sangro alla S.S. n. 17 – P.IVA 



0160870668, i prodotti per la manutenzione e conservazione dei manti erbosi dei campi di 
calcio  comunali (concime professionale, sabbia silicea, terriccio) per un importo 
complessivo di € 992,00 oltre Iva.  
  

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 992,00 oltre Iva (lordi € 1.053,97) al Cap. 10699 
“Spese per acquisti impianti  sportivi” del corrente bilancio.  

 
3. Di dare atto che alla fornitura in oggetto risulta attribuito, ai sensi della legge n. 136/2010, il 

codice CIG: Z0720582D3. 
 

4. Di dare atto che il presente provvedimento costituisce determinazione a contrattare ai sensi 
dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e che si procederà al perfezionamento del contratto 
nelle forme previste dall’art. 32 – comma 14 - del D.Lgs. n. 50/2016.  

 
5. Di dare atto che si procederà alla liquidazione in favore della ditta EVERGREEN ad 

avvenuta fornitura, previa verifica della regolarità della stessa ed acquisizione della relativa 
fattura.  

 
6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza ai sensi 

dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(ing. Elio Frabotta) 
 
 
 
 
 
 



Castel di Sangro, lì 08/11/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 08/11/2017


